
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ THẠCH XUÂN 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thạch Xuân, ngày        tháng        năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Tổ thẩm định hồ sơ đề xuất dự án hỗ trợ  

Đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo thuộc  

Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 
 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính Phủ quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 09/2022/TT-BLĐTBXH ngày 25/5/2022 của Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội về hướng dẫn một số nội dung thực hiện đa dạng 

hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo và hỗ trợ người lao động đi làm việc 

ở nước ngoài theo hợp đồng thuộc chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo 

bền vững giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BNNPTNT ngày 11 tháng 7 năm 2022 

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn thực hiện hỗ 

trợ phát triển sản xuất trong lĩnh vực nông nghiệp thuộc Chương trình mục tiêu 

quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021- 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 122/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND 

tỉnh Hà Tĩnh về quy định nội dung, mức hỗ trợ, mức chi ngân sách Nhà nước, 

mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục, tiêu chí lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án phát 

triển sản xuất thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Hà 

Tĩnh giai đoạn 2024-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 166/2025/NQ-HĐND ngày 29 tháng 10 năm 2025 

của HĐND tỉnh về việc sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị quyết Nghị quyết 

số 122/2023/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2022 của HĐND tỉnh Quy định 

nội dung, mức hỗ trợ, mức chi ngân sách Nhà nước, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục, 

tiêu chí lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án phát triển sản xuất thuộc các 

Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2024- 

2025; 

 Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ 

quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành 

phố trực thuộc trung ương và Uỷ ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, 

thành phố thuộc trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 55/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND 

tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán 

bộ, công chức, viên chức trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập 



 

 

và người quản lý doanh nghiệp Nhà nước, kiểm soát viên, người đại diện phần 

vốn Nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Xét đề nghị của Phòng Kinh tế tại Văn bản số 43/CV-KT ngày 22/10/2025 về 

việc thành lập Tổ thẩm định hồ sơ đề xuất dự án hỗ trợ phát triển sản xuất sử dụng 

nguồn vốn đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình 

MTQG giảm nghèo bền vững; 

Theo đề nghị của Trưởng các phòng: Kinh tế, Văn hóa – Xã hội. 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
 
 

Điều 1. Thành lập Tổ thẩm định hồ sơ đề xuất dự án hỗ trợ phát triển sản 

xuất sử dụng nguồn vốn đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo thuộc 

Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững (sau đây gọi là Tổ thẩm định) gồm 

các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Lê Minh Sơn, Trưởng phòng Kinh tế - Tổ trưởng; 

2. Ông Nguyễn Đình Thơ, công chức Phòng Kinh tế - Tổ phó; 

3. Bà Trần Thị Thu Trang, Chánh Văn phòng HĐND và UBND - Thành viên; 

4. Bà Nguyễn Thị Thanh Hảo, Công chức Phòng Kinh tế - Thành viên; 

5. Bà Trần Thị Hương, Công chức Phòng Văn hóa - Xã hội - Thành viên; 

6. Bà Trần Thị Nhàn, Công chức Phòng Văn hóa - Xã hội - Thành viên. 

Kính mời các ông, bà có tên sau tham gia Tổ thẩm định: 

1. Ông Hồ Sỹ Trường,  PCT UBMTTQ - Chủ tịch Hội Nông dân- Thành viên; 

2. Bà Dương Thị Mỹ, Chủ tịch Hội LHPN- Thành viên. 

Điều 2. Tổ thẩm định có nhiệm vụ tiếp nhận và tổ chức thẩm định hồ sơ 

đề xuất dự án, phương án hỗ trợ phát triển sản xuất sử dụng nguồn vốn đa dạng 

hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình MTQG giảm 

nghèo bền vững trên địa bàn xã; tham mưu UBND xã quyết định phê duyệt dự 

án, phương án hỗ trợ phát triển sản xuất theo quy định. 

Tổ được sử dụng con dấu của Phòng Kinh tế để thực hiện nhiệm vụ, tự 

giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế, Văn hóa - 

Xã hội; Thủ trưởng các ban, ngành liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn 

cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, KT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 Trần Quang Đông 

 


		2025-11-26T08:36:35+0700


		2025-11-26T09:56:24+0700


		2025-11-26T09:56:26+0700


		2025-11-26T10:06:06+0700




